CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

requalificação, reforma do playground, implantação de academia da saúde,

revisão de iluminação, polda das árvores e implantação de lixeiras de uma praça,

localizada à Rua Nova, Bairro Tancredo Neves II.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2022.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador –

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa oferecer melhores qualidades de vida aos moradores
e usúarios da praça, em sua maioria, crianças e idosos.

VISITA IN LOCO REALIZADA A PEDIDO DOS MORADORES DA LOCALIDADE